CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 1

 1

ATA DA SESSÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14-2016 CRM-PR  2

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE SEGURANÇA 3

 4

 5

Aos quatro dias do mês de Agosto de 2016 às 10:00 horas foi realizada a Sessão do 6

Registro de Preços nº 14/2016 CRM-PR, objetivando a aquisição de material gráfico de 7

segurança para o CRM-PR, conforme estipulado em cada lote; aberto o ato, vislumbrou-8

se a participação de duas empresas que apenas remeteram proposta e documentação 9

via postal, não se fazendo representadas presencialmente nesta sessão, eis que são: 10

INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA (IGB)  e CONTIPLAN INDUSTRIA 11

GRÁFICA LTDA – EPP; foi constatado que os envelopes estão devidamente lacrados, 12

os quais foram rubricados pelos presentes membros nesta sessão e receberem número 13

de protocolo; ato contínuo, foi abertos os envelopes com as propostas que apresentaram 14

os seguintes valores, lote a lote: LOTE 01: CONTIPLAN:  valor total global R$ 15

35.600,00, sendo o valor unitário de R$ 17,60; INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA não 16

cotou para este LOTE; foi então aberto o envelope com a documentação da empresa 17

CONTIPLAN, estando este de acordo com o estipulado pelo referido edital; foi então 18

declarada vencedora do LOTE 01 a empresa CONTIPLAN pelo valor total global de 19

R$ 35.600,00, sendo o valor unitário de R$ 17,60;  LOTE 02: CONTIPLAN: valor total 20

global de R$13.320,00, sendo o valor unitário de R$ 0,74; IGB: valor total global de R$ 21

12.240,00, sendo o valor unitário de R$ 0,68; foi então aberto o envelope com a 22

documentação da empresa IGB, estando este de acordo com o estipulado no referido 23

edital; foi então declarada vencedora do LOTE 2  a empresa IGB ao valor total 24

global de R$ 12.240,00, sendo o valor unitário de R$ 0,68; LOTE 03: CONTIPLAN: 25

valor total global de R$ 5.250,00, sendo o valor unitário de R$ 1,75; IGB não cotou para 26

este lote; foi então declarada vencedora do LOTE 03 a empresa CONTIPLAN ao 27

valor total global de R$ 5.250,00, sendo o valor unitário de R$ 1,75; LOTE 04: 28

CONTIPLAN: valor total global de R$ 11.910,00, sendo o valor unitário de R$ 3,97; IGB 29

apresentou o valor total global de R$ 10.680,00, sendo o valor unitário de R$ 3.56; foi 30

então declarada vencedora do LOTE 4 a empresa IGB ao valor total global de R$ 31

10.680,00, sendo o valor unitário de R$ 3,56; que neste momento adentrou à sala o 32

Sr. Kleber Milani, RG 19778851, para acompanhar a sessão; Nada mais tendo sido dito, 33

deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinados eu, Bruno Roberto 34

 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Curitiba - PR - CEP 80810-340

Telefone: (041) 3240-4000 - Fax: (041) 3240-4001 - Email: protocolo@crmpr.org.br –

Site: www.crmpr.org.br

Página 2

Michna, membro da Comissão Permanente de Licitação do CRM/PR_______________ 35

digitei e assino. 36

 37

 38

MARTIM AFONSO PALMA 39

Pregoeiro do CRM/PR 40

 41

 42

PAULA PAQUETE 43

Membro da CPL 44

 45

 46

JAIR FORTUNA FILHO 47

Funcionário do CRM-PR – Setor do Almoxarifado 48

 49

 50

JULIO LAGE 51

Controlador Interno do CRM-PR  52

 53

 54

KLEBER MILANI 55

RG 19778851 56